
COPIA

Numero 58

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNO PER LA DURATA DI
ANNI TRE.

L'anno  duemilaventidue addì  undici del mese di maggio, alle ore 15:20 convocata
a seguito di regolari inviti, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo
statuto, si è riunita, parte in presenza e parte in videoconferenza, la Giunta Municipale,
sotto la presidenza della Sindaca Tedeschi avv. Roberta.

Partecipa all’adunanza, ai sensi del Decreto Sindacale del 23 marzo 2020 prot. n.
2905, ed è incaricato della redazione del processo verbale sommario, di cui il presente
atto rappresenta un estratto, il Segretario Generale dott. Francesco Corsaro.

Intervengono i Signori:

Tedeschi Roberta SINDACA Presente
FACINCANI MAURIZIO VICE SINDACO Presente
Poletti Silvia ASSESSORA Presente
Vaiente Nicolo' ASSESSORE Presente
Pezzon Ambra ASSESSORA Presente
  

  Partecipa in videoconferenza l’Assessora Ambra Pezzon.

La SINDACA sig.ra Tedeschi Roberta, riconosciuta legale l’adunanza ai sensi 4 e 5
del sopra richiamato decreto sindacale, constatato legale il numero degli intervenuti assume la
presidenza, dichiara aperta la seduta, parte in presenza e parte in videoconferenza, ed
invita la Giunta Comunale a discutere sull’oggetto e deliberare sull’oggetto sopraindicato, il
cui testo è riportato nei fogli allegati.

Comune di Povegliano Veronese
Provincia di Verona

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 11-05-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE



OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNO PER LA DURATA DI
ANNI TRE.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione integrale senza modificazioni;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile del
provvedimento in adozione;

Richiamato l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamati altresì agli artt. 107 e 109, secondo comma, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

Con votazione favorevole unanime palese,

D E L I B E R A

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Successivamente la Giunta Comunale, con separata e favorevole votazione unanime

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
quarto comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 11-05-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE



ALLEGATO  ALLA   DELIBERAZIONE  DELLA

GIUNTA COMUNALE N.   58   DEL 11.05.2022

COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE
Provincia di Verona

SEGRETARIO COMUNALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNO PER LA DURATA DI
ANNI TRE.

Premesso che gli EE.LL, individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo
interno e la valutazione della gestione operativa dell’Ente per il buon andamento dell’azione
amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi fissati;

Richiamato il D.Lgs. n. 286/99 che affida ai Nuclei di Valutazione il compito di verificare la
corretta gestione delle risorse pubbliche;

Richiamato, altresì, il successivo D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 che, in particolare agli artt. 7 e
14, dispone che ciascuna Amministrazione si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione
performance (OIV) in sostituzione dei servizi di controllo interno di cui al D.Lgs. 286/99 sopra
citato;

Considerato che l’ANAC (già Civit) con deliberazione n. 121 del 9.12.2010, n. 23 del 6.11.2012
e n. 12 del 27/02/2013, ha precisato che gli enti locali hanno la facoltà di istituire l’OIV in
sostituzione del Nucleo di Valutazione;

Atteso che questo Ente ha scelto di continuare ad avvalersi del Nucleo di Valutazione;

Richiamata la Determinazione del Responsabile Finanziario ad oggetto:”Approvazione avviso
pubblico di procedura comparativa per la nomina del Nucleo di Valutazione interno per la durata di
tre anni”;

Richiamato il vigente “Regolamento degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 62 del 22 marzo 2000, esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni
ed integrazioni ed in particolare l’art. 37 che prevede:

il Nucleo è composto da un membro esperto  nominato dalla Giunta Comunale;
la durata della carica è di anni tre con possibilità di un rinnovo dell’incarico;
al membro del Nucleo di Valutazione spetta una indennità annua, riferita ad un intero
ciclo finanziario, determinata dalla Giunta Comunale;

Dato atto che la presidenza del Nucleo di Valutazione è affidata al Segretario Comunale;

Visto i curricula perventuti agli atti del Comune entro il termine previsto del 5 maggio 2022;

Preso atto del parere in ordine alla regolarità tecnica, favorevole, espresso ai sensi e per gli
effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come sostituito
dall’articolo 3, comma 1, lettera b), della Legge n. 213 del 7.12.2012, allegato al presente
provvedimento quale parte integrante;

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 11-05-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE



Richiamato l’art. 48 del  decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e l’art. 52 del vigente
“Regolamento degli uffici e dei servizi”;

D E L I B E R A

Di nominare, sulla base della presentazione dei curricula, il Dott. Ambotta Gilberto quale1.
unico membro esterno esperto del Nucleo di Valutazione del Comune di Povegliano
Veronese, che svolgerà le funzioni previste dal vigente “Regolamento degli uffici e dei
servizi” e dalla normativa in materia;

Di dare atto che l’incarico è conferito per un periodo di anni tre, eventualmente rinnovabile;2.

Di quantificare in € 1.000,00 il compenso massimo annuo lordo onnicomprensivo di oneri3.
fiscali e/o eventuali oneri previdenziali e/o IVA se dovuta per ciascuno degli anni di durata
dell’incarico;

Di precisare che non è previsto alcun rimborso di spese di viaggio e qualsiasi altro4.
emolumento per finalità collegate all’incarico;

Di specificare che alla conseguente spesa complessiva  di € 3.000,00 verrà fatto fronte5.
mediante imputazione al capitolo 653 (01.11-1.03.02.11.999) “Spese per il Nucleo di
Valutazione” del bilancio di previsione 2022/2024 e sarà  così suddivisa:

€ 1.000,00 anno 2022
€ 1.000,00 anno 2023
€ 1.000,00 anno 2024

Di comunicare il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli6.
adempimenti conseguenti;

Di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari,7.
contestualmente all’affissione all’albo, ai sensi dell’articolo 125 del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 e dell’art. 8, ultimo comma, del “Regolamento del Consiglio
Comunale”, approvato con deliberazione n. 56 del 13.10.1997, esecutiva ai sensi di legge;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi comma 4°8.
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, stante l’urgenza e necessità di provvedere ad
adottare i conseguenti atti relativi alla nomina del Nucleo di Valutazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 11-05-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL d.LGS 267/2000

Vista la proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole in ordine alla sola Regolarita'
Tecnica del provvedimento che s’intende adottare essendo state eseguite tutte le procedure di
legge previste per la fattispecie.

Ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che
possano incidere sul presente provvedimento.

Data: 11-05-2022 Il responsabile del servizio

F.to Corsaro Francesco

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL d.LGS 267/2000

Vista la proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole in ordine alla sola Regolarita'
Contabile del provvedimento che s’intende adottare essendo state eseguite tutte le procedure di
legge previste per la fattispecie.

Ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che
possano incidere sul presente provvedimento.

Data: 11-05-2022 Il responsabile del servizio

F.to MODE' FRANCESCO

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 11-05-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Tedeschi Roberta f.to Corsaro Francesco

______________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per la

durata di 15 giorni da oggi e in pari data viene comunicata ai Capigruppo Consiliari ai

sensi dell’articolo 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Povegliano Veronese, lì 25-05-2022

F.to IL RESPONSABILE PER LA PUBBLICAZIONE

______________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05-06-2022 per decorrenza dei

termini, ai sensi dell’articolo 134, terzo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267.

F.to IL RESPONSABILE PER L’ESECUTIVITÀ

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 11-05-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE


